
Приложение №9 

к приказу ЧОУ « Челябинская православная гимназия» 

от 28.08.2025  

1. Дополнить в п. 3.2 «Формы реализации внеурочной деятельности» абзацем 

следующего содержания: «Формы реализации внеурочной деятельности 

образовательная организация определяет самостоятельно». 

2. Слова «учебный курс физической культуры» исключить; 

3. Слова «учебный курс в форме факультатива» исключить; 

4. Слова «учебный курс» исключить  

5.  План внеурочной деятельности НОО по ФОП на 2025/26 учебный год 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа Форма 

организации 

внеурочной 

деятельности 

Классы/часы 

1 2 3 4 

Внеурочные 

занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической 

тематики 

«Разговоры о 

важном» 

 

Основы 

православной веры 

Разговор или беседа 

с обучающимися 

 

Беседы с 

обучающимися 

1 

 

 

1 

1 

 

 

1 

1 

 

 

1 

1 

 

 

1 

Спортивно-

оздоровительная 

деятельность 

Футбол Секция 1 1 1 1 

Проектно-

исследовательская 

деятельность 

Мой край Экскурсии и мини 

проекты 

1 1 1 1 

Художественно-

эстетическая 

творческая 

деятельность 

Церковное пение Музыкальный клуб 1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 
Как хорошо уметь 

читать 

Литературный клуб 

«Учение с 

увлечением» 

Логика Учебный курс-

факультатив  

1 1 1 1 

Функциональная 

грамотность 

Система 

практических 

занятий  

1 1 1 1 

Недельный объем внеурочной деятельности 8 8 8 8 

Объем внеурочной деятельности за год 264 272 272 272 

Общий объем внеурочной деятельности 1080 

 


